

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS PAGAS COM PROPAGANDA E PUBLICIDADE MÊS AGOSTO/2021
SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL

EDITORA E GRÁFICA PARANÁ PRESS S.A.	EMPENHO 8355/2021	PREGÃO 190/2020	VIGÊNCIA ATÉ 17/03/2022
Contratação de jornal de circulação diária, a nível estadual com comprovação de circulação nas principais cidades situadas em cada uma das Regiões Administrativas do estado do Paraná, para publicação de atos oficiais do município de Toledo / PR, determinadas pela legislação. Unidade de medida: Centímetros por coluna. conforme Contrato nº 990/2020 Referente aos meses de maio à agosto/2021. Estimativa mensal de R\$ 14.700,00		QTD(CM) X VALOR(R\$) 1.018 X 9,80	VALOR R\$ 9.976,40
JORNAL DO OESTE LTDA	EMPENHO 8393/2021	PREGÃO 270/2016	VIGÊNCIA ATÉ 19/01/2022
Contratação de jornal de circulação diária a nível local para publicação de atos oficiais do município de Toledo / PR, determinadas pela legislação. Conforme 6º Termo Aditivo ao Contrato nº 1217/2016 Referente aos meses de maio à agosto/2021. Estimativa mensal de 4.000 cm (R\$ 13.160,00)		QTD(CM) X VALOR(R\$) 2.938,2 X 3,29	VALOR R\$ 9.666,68
IMPrensa NACIONAL	EMPENHO 8394/2021	INEX 45/2020	VIGÊNCIA ATÉ 30/12/2021
Contratação de serviço de publicação de atos oficiais no Diário Oficial da União. conforme Contrato nº 1040/2020 Referente aos meses de maio à agosto/2021. Estimativa mensal de R\$ 12.000,00.		QTD(CM) X VALOR(R\$) 291 X 33,04	VALOR R\$ 9.614,64
GOVERNO DO PARANÁ SEC DE ESTADO DA FAZENDA	EMPENHO 10945/2021	INEX 4/2021	
Contratação de serviço de publicação no Diário Oficial do Estado do Paraná, para publicação de atos oficiais de interesse do contratante. Conforme Inexigibilidade nº 04/2021. Referente aos meses de maio à agosto/2021. Estimativa mensal de R\$ 14.250,00		QTD(CM) X VALOR(R\$) 561 X 30,00	VALOR R\$ 16.830,00
IMPRESSOS PARA DIVULGAÇÃO DE SERVIÇOS, OBRAS E CAMPANHAS			
ARTES GRAFICAS BEREZOVSKI LTDA	EMPENHO 13615/2021	PREGÃO 107/2020	VIGÊNCIA ATÉ 28/07/2021
5.000 Flyer em papel couchê 150g, medidas: 15 x 21cm 4x4 cores, impresso em off set frente e verso, com folheto incluso Para a ação Agosto Lilás da SPM			VALOR R\$ 325,00
NLS DESIGN E IMPRESSÕES LTDA	EMPENHO 14277/2021	PREGÃO 107/2020	VIGÊNCIA ATÉ 28/07/2021
3 Banner com impressão digital colorida 4x0, em lona gramatura 440g. Acabamento: Cordão de poliéster, madeira arredondada e ponteira de plástico ou ilhós, nas medidas 3,00x2,00m (AxL) Para uso no evento Agosto Lilás, em parceria com a SPM.			VALOR R\$ 504,00
FONTANA & JOAQUIM LTDA	EMPENHO 14293/2021	PREGÃO 107/2020	VIGÊNCIA ATÉ 28/07/2021
3 Banner com impressão digital colorida 4x0, em lona gramatura 440g. Acabamento: Cordão de poliéster, madeira arredondada e ponteira de plástico ou ilhós, nas medidas 0,90x1,20m (AxL) Para uso em aulas com os alunos.			VALOR R\$ 57,00
FONTANA & JOAQUIM LTDA	EMPENHO 14294/2021	PREGÃO 107/2020	VIGÊNCIA ATÉ 28/07/2021
8 Banner com impressão digital colorida 4x0, em lona gramatura 440g. Acabamento: Cordão de poliéster, madeira arredondada e ponteira de plástico ou ilhós, nas medidas 0,90x1,20m (AxL) Sendo: 3 institucionais, 1 cultura na rua, 1 arte na praça, 3 para uso nas aulas. 7 Banner com impressão digital colorida 4x0, em lona gramatura 440g. Acabamento: Cordão de poliéster, madeira arredondada e ponteira de plástico ou ilhós, nas medidas 1,50x1,00m (AxL). Para uso em aulas com os alunos. 2 Wind Banner. Modelo: Pena. Hastes em fibra de vidro. Altura geral de 3 metros e área impressa de 2,10m de altura por 0,70m de largura. Impressão nas duas faces; uma única arte. Base: sustentação em plástico reforçado para colocação de água. Impressão: preta ou branca. Tecido: microfibra colorido. Para uso nas feiras de artesanato.			VALOR R\$ 886,93
JEOVA JIRE PRODUÇÃO E EXIBICAO LTDA	EMPENHO 15073/2021	SEM LICITAÇÃO	
1 Placa (impressão digital), em adesivo, com aplicação em PVC, dimensões 2,00m (largura) x 0,75cm (altura) - Para área de embarque do Aeroporto. Instalada. 1 Placa (impressão digital), em adesivo, com aplicação em PVC, dimensões 1,60cm (largura) x 0,35cm (altura) - Para área de desembarque do Aeroporto. Instalada.			VALOR R\$ 298,40
TOTAL			R\$ 48.159,05